
 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 6 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 14. 12. 2022  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 16 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Oliva, Resch, Janoš, Klíma 

sekretariát – Valentová, Košatková, Plischková, Fajbišová on-line 

Příští jednání: 18. 1. 2023 od 13.30 hod., Praha sekretariát ČHS 

Přílohy:  

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 

Zadané úkoly byly splněny. 

- - 

2.  Hospodaření ČHS 

Příjmy jsou ve všech položkách včetně výběru členských příspěvků 

vyšší, než předpokládal plán. Na straně nákladů se očekávají malé 

úspory ve středisku marketingu a v centrále, přečerpán je rozpočet 

KSL. Upřesnění výsledků hospodaření roku 2022 bude předloženo na 

příští jednání VV, odpovídá R. Plischková. 

Plischková příští jednání 

VV 

3.  Příprava rozpočtu na rok 2023 

VV projednal návrh rozpočtu ČHS, který byl upřesněn na základě 

jednání s jednotlivými komisemi; rozpočet KSL bude upřesněn 19. 12. 

2022. Rozpočet je plánován s příjmy i výdaji ve výši 25 045 000 Kč. 

Vyšší plánované výdaje (oproti letošnímu roku), jsou kryty 

předpokladem zvýšení výběru členských příspěvků (nárůst členské 

základny) a vyššími zdroji od partnerů. Další upřesnění návrhu 

rozpočtu bude předloženo na příští jednání VV, odpovídá M. Klíma a 

R. Plischková.  

Klíma, 

Plischková 

příští jednání 

VV 

4.  Pojištění odpovědnosti statutárního orgánu 

VV rozhodl o ukončení pojištění odpovědnosti statutárního orgánu, 

které bylo uzavřeno v souvislosti s mezinárodním projektem 

Erasmus+, s tím, že nadále bude využito jen pojištění, které je součástí 

Valentová do 30.1.2023 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 6 

  

 

rámcové smlouvy uzavřené mezi Českou unií sportu a  pojišťovnou 

Kooperativa. Za ukončení smlouvy odpovídá B. Valentová.  

5.  Komise pro fundraising 

VV projednal a schválil návrh na vytvoření komise pro fundraising 

a současně jmenoval předsedou komise J. Olivu, kterému uložil 

navrhnout další dva členy komise. Za formální dopracování dokumentu 

upravujícího fungování komise odpovídá B. Valentová ve spolupráci 

s J. Olivou a s M. Košatkovou.  

Valentová, 

Oliva, 

Košatková 

do příštího 

jednání VV 

6.  Jednání s předsedou komise alpinismu 

Součástí jednání byla online diskuse s předsedou komise alpinismu 

D. Janákem, která se týkala nastavení spolupráce komise s gestorem 

alpinismu za VV a dalšího postupu při řízení soutěže Výstupy roku.  

- - 

7.  Příprava setkání s oddíly 

VV potvrdil termín a místo setkání s oddíly – 21. 1. 2023 Pardubice – 

a schválil program. Za organizaci setkání, rozeslání pozvánky, 

programu a zjištění předběžné účasti odpovídá L. Kalašová,  

Kalašová průběžně do 

21.1.2023 

8.  Mezinárodní aktivity a projekty 

J. Bloudek se 25.-27. 11. 2022 zúčastnil akce Climbing Summit IFSC 

v Turíně, kde byla mj. prezentována data potvrzující, že sportovní 

lezení získává stále silnější pozici v TV přenosech (v roce 2022 pátý 

nejsilnější sport na Eurosportu z hlediska dosahu) i na sociálních sítích.  

J. Bloudek se dále zúčastnil zasedání Boardu EUMA v Mnichově, kde 

byla diskutovány úpravy stanov a organizační struktury EUMA a přesun 

registrace EUMA z Belgie do Německa.  

 

VV se seznámil se závěry lékařského průzkumu Medical & Anti-doping 

Commission IFSC, prezentované E. Burtscherem v Manchesteru a které 

na základě rozsáhlého průzkumu indikují u 22% špičkových závodnic 

poruchy příjmu potravy a navazující zdravotní problémy. VV rozhodl, 

že ČHS zašle vedení IFSC i IFSC Europe výzvu k urychlenému přijetí 

opatření, která povedou k řešení tohoto problému. Za přípravu výzvy 

a zaslání do IFSC odpovídá J. Bloudek.  

 

Mezinárodní projekt Erasmus+ EUMA byl ukončen závěrečnou 

prezentací pracovních skupin v Mnichově, hlavní výstupy budou 

představeny na příštím jednání VV, odpovídá J. Bloudek.  

Mezinárodní projekt Erasmus+ CORS pokračuje v roce 2023, kdy mají 

proběhnout pilotní trenérské kurzy. O žádosti na financování projektu 

podaného v rámci Interreg nebylo dosud rozhodnuto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bloudek 

 

 

 

 

 

 

 

Bloudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

příští jednání 

VV 

 

 

 

 

 

 

příští jednání 

VV 

 

 

 

 

 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 6 

  

 

ČHS připravuje ve spolupráci s Development Commision IFSC Europe 

novou přihlášku mezinárodního projektu YUCO, zaměřeného na 

trénink mládeže ve sportovním lezení. Za přípravu odpovídá 

J. Bloudek. 

Bloudek 

 

- 

9.  Valná hromada ČHS 2023 

VH ČHS se uskuteční v sobotu 25. 3. 2023 v Praze, v sídle ČUS na 

Strahově. Návrh programu bude projednán na následujících jednáních 

VV. Pozvánka a veškeré podklady na jednání budou zveřejněny 

nejpozději do 24. 2. 2023. Za přípravu VH odpovídá B. Valentová 

a sekretariát.  

Valentová, 

sekretariát 

následující 

jednání VV, 

dále  

do 25.3.2023 

10.  Rekapitulace projektů ČHS 

-Projekt oddíly - schůzka se uskuteční na začátku ledna. Odpovídá 

P. Resch. 

-Projekt řízení – záměry plánované na rok 2022 byly uskutečněny, 

téma bude na programu jednání VH v návaznosti na vývoj příjmů 

rozpočtu 2023. Odpovídá J. Bloudek 

-Projekt závodní skialpinismus – probíhá, s určitými problémy. Na příští 

jednání jVV bude předložena zpráva o postupu projektu. Odpovídá 

J. Bloudek a K. Grohová.  

-Projekt Trenéři – ukončen, závěrečná zpráva bude předložena na 

příští jednání VV. Odpovídá J. Bloudek a B. Brodský. 

-Projekt tuzemské závody – ukončeny změny plánované na rok 2022, 

viz bod č. 17. Dalším rozpracování vize tuzemských závodů se bude 

zabývat příští jednání VV. Odpovídá J. Bloudek. 

-Projekt IT tuzemské závody – schůzka kvůli upřesnění záměrů na rok 

2023 bude svolána v 1. polovině ledna. Odpovídá D. Fajbišová.  

-Projekt talentovaná mládež – plánované schůzky proběhly, závěrečná 

zpráva a návazný akční plán budou předloženy na příští jednání VV. 

Odpovídá M. Janoš 

- - 

11.  Dotace 

ČHS připravuje žádosti o dotace na rok 2023: 

-Magistrát Praha - podpora klubů, SP boulder 2023, MČR mládeže 

v lezení na obtížnost, termín do 19. 12. 2022. 

-NSA – podpora sportovních svazů včetně reprezentace a talentované 

mládeže, termín do 30. 12. 2022.  

Za přípravu dotačních žádostí odpovídá R. Plischková a sekretariát, 

nezbytná součinnost zejména KSL. 

Plischková, 

sekretariát, 

KSL 

19.12.2022 

30.12.2022 

 

 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 4 z 6 

  

 

12.  Sekretariát - personální změny 

K 31. 12. 2022 odchází ze sekretariátu K. Šmídová, která má na starosti 

vzdělávání a závodní skialpinismus. Od 1. 1. 2023 ji nahradí M. Petrová, 

za předání agend a zapracování odpovídá B. Valentová. 

Valentová 1.1.2023 a 

dále 

13.  Členství, Trio a cestovní pojištění na rok 2023 

Od 1. 12. 2022 probíhá prodej členských průkazů, Tria a cestovního 

pojištění na rok 2023, včetně informační kampaně. K 9. 12. 2022 bylo 

staženo 20% vygenerovaných digitálních průkazů, zaslaných všem 

členům ČHS.  

- - 

14.  SP boulder 2023 

Probíhá příprava organizace SP, byl schválen rozpočet a jsou 

připravovány žádosti o dotace na podporu významných sportovních 

akcí. Probíhá upřesňující komunikace s IFSC. Za přípravu závodu 

odpovídá stanovený tým vedený J. Žákem a M. Gosmanem. 

tým pro SP průběžně do 

termínu 

konání SP 

15.  Projekt tuzemské závody  

Návrhy týkající se podmínek pro závody 2. a 3. ligy ve sportovním lezení 

byly schváleny, za jejich promítnutí do prováděcích předpisů a realizaci 

v závodní sezoně 2023 odpovídá KSL.  

KSL do začátku 

závodní 

sezony 2023 

16.  Sportovní lezení – různé informace 

-V polovině prosince se uskutečnily letošní poslední závody 2. a 3. ligy.  

-Proběhlo předání závodních chytů, které budou nově umístěny ve 

skladu v Železném Brodě.  

-Proběhlo zařazení 17 nových sportovců do VSCM a závěrečné 

celorepublikové soustředění reprezentantů.  

-ČAUS byly zaslány přihlášky na uspořádání AMČR 2023 (Brno boulder, 

Zlín obtížnost). 

- - 

17.  Skialpinismus 

-Probíhá příprava účasti skialpinistů na EYOF23 a pokračuje projekt na 

podporu závodního skialpinismu - reprezentace.  

-ČHS se podílí, ve spolupráci se Sport Invest, na projektu podporujícím 

rozvoj skialpinismu - Zažij skialp. 

- - 

18.  Ledolezení – plán závodů v roce 2023 

VV projednal návrh na pořádání čtyř závodů ČP v ledolezení ve 

spolupráci s SHS James a návrh na uspořádání dalšího závodu 

Evropského poháru UIAA v ledolezení v Brně, který předložil 

R. Lienerth. VV rozhodl, že schválení záměru je podmíněno 

uskutečněním schůzky, na které budou vyjasněny podmínky pořádání 

závodů včetně marketingových a mediálních práv ČHS (viz bod č. 26). 

Za přípravu a sjednání schůzky, která se uskuteční nejpozději do 

Resch do 15.1.2023 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 5 z 6 

  

 

poloviny ledna 2023, odpovídá P. Resch pověřený řízením komise 

ledolezení. 

19.  Ledolezení – různé informace 

V Brně se 21.-23. 11. 2022 uskutečnil ve spolupráci s UIAA Training 

camp a v sobotu 3. 12. 2022 MMČR DryTool Cup 2022 a současně EP 

v ledolezení. Obě akce pořádal HO Lokomotiva Brno. 

- - 

20.  Poplatky za instruktorské kurzy a odměny lektorů 

VV schválil zvýšení poplatků za kurzy a doškolení pro instruktory na 

500 Kč/den, s cílem zajistit vyšší míru ekonomické soběstačnosti 

vzdělávacích akcí. Nové poplatky budou platit od 1. 1. 2023, za 

zveřejnění informace a realizaci odpovídá sekretariát.  

VV současně schválil úpravu odměn pro lektory vzdělávacích akcí 

metodické komise. Za upřesnění pravidel odměňování a aktualizaci 

pokynu o odměňování odpovídá B. Valentová, do 31. 12. 2022. 

sekretariát 

 

 

 

 

 

Valentová 

do 31.12.2022 

 

 

 

 

 

do 31.12.2022 

 

21.  Instruktorské vzdělávání 

Do přípravy žádosti o akreditaci instruktorského vzdělání byl zapojen 

B. Brodský, podání žádosti nelze očekávat dříve než na konci 

1. čtvrtletí, neboť akreditovaný kurz musí být kompatibilní se 

současnými instruktorským vzděláním ČHS. Odpovídá B. Brodský 

a předseda metodické komise J. Vogel.  

Brodský, 

Vogel 

do konce 1.Q 

22.  Instruktorské a trenérské vzdělávání – různé informace 

Na leden je vypsaný další kurz Trenér sportovního lezení C1, probíhá 

příjem přihlášek; probíhá kurz Instruktor lezení na umělé stěně 

a zkoušky.  

- - 

23.  Skály a OP – různé informace 

Byly zveřejněny návrhy opatření obecné povahy pro Prahu a pro Tiské 

stěny, je připraven návrh pro Zlatník a proběhlo jednání se Správou 

CHKO Broumovsko týkající se Kočičích skal (Ostaš Dolní labyrint). Za 

jednání odpovídá B. Valentová a příslušné OVK. 

Valentová, 

OVK 

průběžně 

24.  Rebranding 

Prezentace návrhů rebrandingu, zahrnující úpravu názvu a loga ČHS, 

proběhne 16., popř. 17. 1. 2023 v Pardubicích v sídle Identity. Za 

dojednání termínu odpovídá J. Oliva, prezentace se zúčastní J. Bloudek 

a M. Klíma, ostatní dle zájmu online. Návrhy budou představeny na 

setkání se zástupci oddílů 21. 1. 2023 (viz bod č. 7) a poté předloženy 

ke schválení na VH. 

Oliva, 

Bloudek, 

Klíma 

do 17.1.2023 

 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 6 z 6 

  

 

25.  Marketing, média – různé informace 

-Probíhá kampaň na podporu členství a cestovního pojištění včetně 

informací o nových digitálních průkazech. Odpovídá M. Košatková. 

-Byla vyhlášena soutěž o nejlepší horo/lezecké fotografie s uzávěrkou 

31. 12. 2022, odpovídá M. Košatková. 

-Reprezentanti ve sportovním lezení absolvovali školení zaměřené na 

práci se sociálními sítěmi 

Košatková průběžně 

do 31.12.2022 

 

26.  Marketingová a mediální práva ČHS, práce s partnery 

VV se usnesl, že je třeba lépe definovat a upřesnit zásady uplatňování 

marketingových a mediálních práv ČHS včetně způsobu práce 

s partnery, a promítnout je do smluv s pořadateli a popř. do dalších 

dokumentů ČHS. Návrh zásad bude předložen do konce ledna 2023, 

odpovídá M. Košatková a B. Valentová.  

Košatková, 

Valentová 

do 31.1.2023 

 


